MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

DIREÇÃO DO ICBS

PORTARIA Nº 38 / 2025 - D (11.00.43.54.06)

Nº do Protocolo: 23065.028446/2025-14
Maceió-AL, 08 de setembro de 2025.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE -ICBS -, no
uso das atribuições que são conferidas pelos art.s 32 e 34, incisos IX e XVI do
Regimento Geral da Universidade Federal de Alagoas -UFAL,

Considerando a solicitação da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Ciências da Saúde (PPG CS) através do Ofício nº 015/PPGCS/ICBS/UFAL.

R E S O L V E :

Art. 1º Designar os seguintes membros para compor a Comissão de Seleção
Especial para o Edital 04-2025 PPGCS/UFAL voltado a docentes da Faculdade de
Medicina - UFAL/ FAMED-UFAL, conforme especificado abaixo:

Prof. Dr. Abelardo Silva Júnior/SIAPE 1556562 (Presidente)
Prof. Drª. Carolinne de Sales Marques/ SIAPE 2269479
Prof. Dr. Daniel Leite de Góes Gitaí/SIAPE 2579081

Art. 2º Definir que o período de vigência da comissão será de 08 de setembro de
2025 a 31 de março de 2026.

(Assinado digitalmente em 08/09/2025 13:32 )
RENATO SANTOS RODARTE

DIRETOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE
ICBS (11.00.43.54)
Matrícula: 1306075

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 38, ano:
2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 08/09/2025 e o código de verificação: 8f3c198dc8

08/09/2025, 15:06 sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1689469

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1689469 1/1

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf